
Contacto

Teléfono +34 928214407
Fax +34 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-2020/26
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2021
a las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas de defensas simples provistas de un panel metálico
cerrado con sus anclajes y accesorios

Valor estimado del contrato 304.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 325.708 EUR.
Importe (sin impuestos) 304.400 EUR.

Clasificación CPV
34516000 - Defensas marinas.

Plazo de Ejecución
112 Día(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Las Palmas
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Véase Resolución de Adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0baaa82f-8bc1-40c2-93a2-fa29488f1437


Lugar

Departamento de Secretaría General de la Autoridad
Portuaria de Las Palmas

Apertura de proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2021 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 269.930 EUR.
Precio de la oferta más alta 293.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

PORTUARIA INGENIERÍA Y MANTENIMIENTOS S.L.
NIF B66726431
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 269.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 288.825,1 EUR.

Motivación

Motivación Véase Resolución de Adjudicación
Fecha del Acuerdo 19/08/2021
Plazo de Formalización Del 23/08/2021 al 10/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/05/2021 a las 14:00
Observaciones: IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la Plataforma de Contratación del Sector Público;
una hora menos en las Islas Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Departamento de Secretaría General de la Autoridad
Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/05/2021 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

c/ Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

IMPORTANTE: La hora indicada es la oficial de la
Plataforma de Contratación del Sector Público; una
hora menos en las Islas Canarias.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se contempla la asistencia de público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio más bajo ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yw7vgBVRmlx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007237848 |  2021-203271 | lun, 23 ago 2021 13:21:05:772 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4804666108008033660557666535468794972 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yw7vgBVRmlx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

